Але привозив імператрицю Єлизавету, попри Глухова, все ж у Київ – в усі часи було зрозуміло, що серце України саме тут. Слід сказати, що за останнього гетьмана Україна, принаймні, мала столичне місто як автономний центр

управління. 154 роки між рішенням 1764 р. Катерини II про ліквідацію посади гетьмана України і проголошенням 4 (17) березня 1917 р. Центральної Ради, яке повернуло Києву статус столиці відновленої української держави, є найбільш депресивним періодом київського розвитку. Понижений у статусі до звичайного губернського міста, Київ швидко втрачає населення, набуває ознак глухої провінційності і другорядності (порівняно з

Миколай) та цивільних (Новий рік, дитяча ялинка) свят, ювілеїв історичних подій та постатей. Одним із найважливіших свят емігрантів був День Незалежності України (проголошення 9(22) січня 1918 р. Українською Центральною Радою IV Універсалу).

Основу української еміграції в Румунії склали військові Армії УНР та члени партизансько-повстанських загонів, які наприкінці 1920 – на початку 1921 рр. під тиском переважаючих сил Червоної армії змушені були перейти на територію Румунії, де і були інтерновані в таборах у містах Брашов, Фегераш, Орадя-Маре та інших.